
 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/11894 

 Del: 04/12/2014 

 Esecutivo da: 04/12/2014 

 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Impianti Elettrici Speciali - Sistemi Telematici 

 

 

 

OGGETTO:  

Riduzione vari impegni assunti con Estraenergie e assunzione impegni di spesa con Energetic s.p.a. 

 

 

 

 
IL FUNZIONARIO  

 

 

 

Premesso che:  

 

 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 29/07/2014 è stato approvato il bilancio annuale 

di previsione 2014, il bilancio pluriennale 2014-2016, il piano triennale investimenti, il programma 

triennale lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica ed il  piano delle alienazioni e 

valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. n. 112/2008; 

 

 con  deliberazione n. 287 del 19/09/2014 ,  la  Giunta Comunale  ha approvato  il   PEG   2014; 

 

 con determinazione DD 3438/12 il Direttore della Direzione Sevizi Tecnici  ha dato definizione delle 

competenze del sottoscritto, ivi compresa  l’adozione dei provvedimenti di assunzione degli impegni 

contabili su tutti i Capitoli della Direzione; 

 

 



              Considerato che con Delibera 1003/2003 il Consiglio Comunale ha deliberato l’adesione del 

Comune di Firenze  alla società Consortile Energia Toscana, che provvede all’acquisto per i consorziati 

dell’energia (elettrica e gas naturale) a mercato libero alle migliori condizioni reperibili sul mercato, 

assegnando le forniture tramite procedure pubbliche di gara di rilevanza europea, nel rispetto del D.Lgs. 

163/06; 

 

             Atteso che il metano per riscaldamento  per la stagione termica 2013/2014  è stato  

somministrato dalla società ESTRAENERGIE S.r.l.,  vincitrice della procedura aperta  esperita  dal  

C.E.T e che per la stagione termica 2014/2015 verrà distribuito dalla Soc. ENERGETIC S.p.a., 

individuata a conclusione della procedura aperta esperita dal C.E.T. per la stagione in corso ; 

 

             Preso atto pertanto che si rende necessario ridurre degli importi indicati  gli impegni 

sottoelencati, assunti a favore di Estraenergie con D.D.  371/2014, in quanto è  cessato il rapporto di 

fornitura metano con tale società  , rendendo disponibili sul capitolo corrispondente i rispettivi 

importi: 

 

 

              

Capitolo n. impegno Importo riduzione 

2500 14/1473 - €   13.000,00 

24535 14/1474 -€     7.500,00 

26105 14/1414 - € 533.361,45 

26505 14/1415 -€   41.710,92 

26900 14/1416 - €   20.000,00 

27435 14/1475 - €   37.500,00 

27705 14/1476 - €   17.203,00 

28105 14/1419 - €   42.400,00 

29315 14/1420 -€     5.000,00 

29390 14/1477 - €     1.500,00 

30900 14/1478 -€ 300.814,59 

34170 14/1480 - €     2.757,32  

38100 14/1481 -€    51.000,00 

38920 14/1482 - €   46.000,00 

41200 14/1486 -€   30.763,69 

41215 14/1484 -€   30.587,78 

42115 14/1483 - €   23.377,04 

43750 14/1485 -€ 217.909,11 

44100 14/1487 -€     1.500,00 

45752 14/1438 -€ 228.532,74 

   

 

 



          Ritenuto altresì necessario assumere gli impegni sotto indicati  per l’importo complessivo di € 

2.185.042,31 , a  favore di  ENERGETIC S.p.a. ben. 51181 c.i.g, 59659677B5 per fronteggiare i consumi 

metano 2014; 

 

           CAPITOLO  IMPORTO DA IMPEGNARE 

2500 € 13.000,00 

24535 € 17.500,00 

26105 € 563.361,45 

26107 € 30.000,00 

26505 € 41.710,92 

26506 € 50.000,00 

26900 € 20.000,00 

26901 € 20.000,00 

27435 € 37.500,00 

27705 € 40.662,80 

28105 € 42.400,00 

28106 € 30.000,00 

29315 € 5.000,00 

29390 € 6.500,00 

30501 € 30.000,00 

30521 € 10.000,00 

30900 € 301.884,72 

30901 € 90.000,00 

30910 € 15.000,00 

34170 € 22.757,32 

38100 € 51.683,57 

38920 € 46.000,00 

40100 € 12.411,17 

41200 € 35.763,69 

41215 € 40.587,78 

42115 € 23.377,04 

43750 €217.909,11  

43751 € 80.000,00 

44100 € 1.500,00 

45750 € 15.000,00 

45752 € 273.532,74 

 € 2.185.042,31 

 

 

 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

 VISTO: 

- l’art. 107 del Decreto Legislativo  n. 267 del 2000 che disciplina le funzioni e le  responsabilità della 

dirigenza e l’art. 58 del vigente Statuto del Comune di Firenze; 

- l’art. 183 del Decreto Legislativo  n. 267 del 2000  che disciplina il procedimento di impegno  della 

spesa;  



- l’art. 13 del  Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi di cui alla Deliberazione Giunta 

Comunale n. 423 del 2011,  che disciplina  le funzioni ed i compiti delle Posizioni Organizzative; 

- l’art. 81, comma 3 del vigente Statuto del Comune di Firenze, che dispone in materia di esecutività dei 

provvedimenti dirigenziali 

 

 

 

 

 

 

 

                                                    DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa: 

 

            1) di ridurre     delle somme  importi indicate   gli impegni elencati nella sottostante tabella, 

assunti con D.D. 371/2014 a favore di Estraenergie,  in quanto è  cessato il rapporto di fornitura di 

metano  , rendendo disponibili sul capitolo corrispondente i rispettivi importi: 

 

         

  

             

Capitolo n. impegno Importo riduzione 

2500 14/1473 - €   13.000,00 

24535 14/1474 -€     7.500,00 

26105 14/1414 - € 533.361,45 

26505 14/1415 -€   41.710,92 

26900 14/1416 - €   20.000,00 

27435 14/1475 - €   37.500,00 

27705 14/1476 - €   17.203,00 

28105 14/1419 - €   42.400,00 

29315 14/1420 -€     5.000,00 

29390 14/1477 - €     1.500,00 

30900 14/1478 -€ 300.814,59 

34170 14/1480 - €     2.757,32  

38100 14/1481 -€    51.000,00 

38920 14/1482 - €   46.000,00 

41200 14/1486 -€   30.763,69 

41215 14/1484 -€   30.587,78 

42115 14/1483 - €   23.377,04 

43750 14/1485 -€ 217.909,11 

44100 14/1487 -€     1.500,00 

45752 14/1438 -€ 228.532,74 



   

 

 

 

 

 

 

2. di imputare  la somma complessiva di € 2.185.042,31  sul bilancio dell’esercizio 2014,  con le modalità 

indicate nella sottostante tabella, assumendo i relativi   impegni  a favore di ENERGETIC S.p.a. ben. 51181 

C.I.G. 59659677B5, come da aspetti contabili del presente atto:



Pagina 6 di 8   Provv. Dir.2014/DD/11894 

 

 

           CAPITOLO  IMPORTO DA IMPEGNARE 

2500 € 13.000,00 

24535 € 17.500,00 

26105 € 563.361,45 

26107 € 30.000,00 

26505 € 41.710,92 

26506 € 50.000,00 

26900 € 20.000,00 

26901 € 20.000,00 

27435 € 37.500,00 

27705 € 40.662,80 

28105 € 42.400,00 

28106 € 30.000,00 

29315 € 5.000,00 

29390 € 6.500,00 

30501 € 30.000,00 

30521 € 10.000,00 

30900 € 301.884,72 

30901 € 90.000,00 

30910 € 15.000,00 

34170 € 22.757,32 

38100 € 51.683,57 

38920 € 46.000,00 

40100 € 12.411,17 

41200 € 35.763,69 

41215 € 40.587,78 

42115 € 23.377,04 

43750 €217.909,11  

43751 € 80.000,00 

44100 € 1.500,00 

45750 € 15.000,00 

45752 € 273.532,74 

TOTALE € 2.185.042,31 

 

 

Elenco  beneficiari 

 

ENERGETIC  51181  

 

 

 

 

 

 

Firenze, lì 04/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Filippo Cioni 

 



Pagina 7 di 8   Provv. Dir.2014/DD/11894 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 2500 0 14/006555 00 13000 

2) 24535 0 14/006556 00 17500 

3) 26105 0 14/006557 00 563361,45 

4) 26107 0 14/006558 00 30000 

5) 26505 0 14/006559 00 41710,92 

6) 26506 0 14/006560 00 50000 

7) 26900 0 14/006561 00 20000 

8) 26901 0 14/006562 00 20000 

9) 27435 0 14/006563 00 37500 

10) 27705 0 14/006564 00 40662,8 

11) 28105 0 14/006565 00 42400 

12) 28106 0 14/006566 00 30000 

13) 29315 0 14/006567 00 5000 

14) 29390 0 14/006568 00 6500 

15) 30501 0 14/006569 00 30000 

16) 30521 0 14/006570 00 10000 

17) 30900 0 14/006571 00 301884,72 

18) 30901 0 14/006572 00 90000 

19) 30910 0 14/006573 00 15000 

20) 34170 0 14/006574 00 22757,32 

21) 38100 0 14/006575 00 51683,57 

22) 38920 0 14/006576 00 46000 

23) 40100 0 14/006577 00 12411,17 

24) 41200 0 14/006578 00 35763,69 

25) 41215 0 14/006579 00 40587,78 

26) 43750 0 14/006580 00 217909,11 

27) 43751 0 14/006581 00 80000 

28) 44100 0 14/006582 00 1500 

29) 45750 0 14/006583 00 15000 

30) 45752 0 14/006584 00 273532,74 

31) 42115 0 14/006645 00 23377,04 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 04/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Elisabetta Pozzi 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 



Pagina 8 di 8   Provv. Dir.2014/DD/11894 

 

 
 


